VALLET

PRÆLECTIONES
PHILOSOPHICÆ

2

B69

V3

v. 2

009734

1080014355

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

PRÆLECTIONES
PHILOSOPHICÆ

DU MÊME AUTEUR.

Histoire de la Philosophie. Un volume in-12, 5^e édition.
Prix : 4 fr.

L'Idée du Beau dans la Philosophie de S. Thomas. Un
volume in-12, 2^e édition, Prix : 2 fr. 50.

La Tête et le Cœur, étude physiologique, psychologique et
morale. Un volume in-12, 2^e édition. Prix : 2 fr. 50.

Le Kantisme et le Positivisme, étude sur les fondements de
la connaissance humaine. Un vol. in-12. Prix : 2 fr. 50.

La Vie et l'Hérédité. Prix : 3 fr.

Ex typis Firmini Didot et Soc. — Mesnili ad Stratam.

PRÆLECTIONES
PHILOSOPHICÆ

AD MENTEM

S. THOMÆ AQUINATIS

DOCTORIS ANGELICI

AUCTORE

P. VALLET, P. S.-S.

Philosophiæ quondam professoire in seminario Isiciensi

OCTAVA EDITIO, STUDIOSE RECOGNITA

TOMUS SECUNDUS
METAPHYSICA ET ETHICA

« Illa scientia est maximè intellectualis
» quæ circa principia maximè universalia
» versatur. »

(S. THOMAS, *Comm. Metaph. Arist.*, Prol.)

« Tota humana vita oportet quod ordi
» netur in optimum et ultimum finem hu
» manæ vitæ. » (In lib. I *Prædicam.*)

PARISIIS

APUD A. ROGER ET F. CHERNOVIZ, EDITORES.

Via vulgo dicta Grands-Augustins, 7

1899

(Droits réservés)

B63
V3
v.2

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

PRÆLECTIONES
PHILOSOPHICÆ

ONTOLOGIA

PRÆVIÆ NOTIONES

I. De notione Ontologiæ.

1. *Varia nomina Ontologiæ.* Ontologia nomen habet ex græco fonte, οντος, λογος, quæ voces idem sibi volunt ac *sermo de ente.*

Aristoteles eam vocare solebat *philosophiam primam*, vel *theologiam*, quòd disputaret de primis rerum principiis et causis, necnon de Deo, quatenus omnium rerum motore. — Discipuli Aristotelis maluerunt nomen *Metaphysicæ*, quia versatur circa notiones supremas, omnino abstractas, et quæ proinde res físicas maxime transcendunt. — A Wolfio verò invaluit *Ontologiæ* nomen ad designandam partem *Metaphysicæ generaliore*, quæ considerat ens et cõmunissimas ejus proprietates.

2. *Metaphysicæ objectum et partitio.* Metaphysica, ex ipso suo nomine, de ente agit, quatenus ab omni materiâ sejungitur ac transcendit res físicas. Porrò id triplici ratione fieri potest: vel enim ens in *universum* necnon *communissimæ* illius proprietates considerantur: unde Ontologia, seu metaphysica generalis; vel agitur de Deo, qui natura sua

ii.

009734